证券代码：300053 证券简称：欧比特 公告编号：2021-059

珠海欧比特宇航科技股份有限公司

关于子公司诉讼事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、诉讼事项的基本情况

珠海欧比特宇航科技股份有限公司（以下简称“公司”、“欧比特”）于 2019

年 10月 25日披露了《关于累计诉讼、仲裁情况的公告》（公告编号：2019-069），

公司全资子公司广东铂亚信息技术有限公司（以下简称“铂亚信息”、“铂亚公司”）

原法定代表人李小明与苏文权签订了《借款合同》（待偿本金分别为 1400万元、

1217万元、1200万元），合计金额 3817万元，并在未经铂亚信息及公司同意的

情况下，李小明冒用铂亚信息的名义与苏文权签订了《保证合同》，为其个人上

述债务进行担保。针对该违规担保事项，为保护公司及广大投资者的利益，铂亚

信息就确认上述担保合同无效已对李小明及相关债权人向广东省广州市越秀区

人民法院提起民事诉讼[案号：（2019）粤 0104 民初 40604 号、（2019）粤 0104

民初 40601号、（2019）粤 0104民初 40603号]。

此外，由于李小明未按期还款，苏文权将上述纠纷向相关法院提起诉讼。其

中，在广东省广州市越秀区人民法院的诉讼案涉本金 1400万元[案号：（2019）

粤 0104民初 40748号]；在广东自由贸易区南沙片区人民法院的诉讼案涉本金合

计 2417万元[案号：（2019）粤 0104民初 40746号，案涉本金 1217万元]、[案号：

（2019）粤 0104民初 40747号，案涉本金 1200万元]。

2020年 10月 12日，铂亚信息收到广州市越秀区人民法院出具的原告为苏

文权的《民事判决书》[案号：（2019）粤 0104民初 40748号，案涉本金 1400万

元]，具体内容详见公司于 2020年 10月 14日在指定信息披露媒体上发布的《关

于子公司诉讼事项的进展公告》（公告编号：2020-077）。

2021年 1月 13日，铂亚信息收到广州市越秀区人民法院出具的原告为铂亚

信息的《民事裁定书》[案号：（2019）粤 0104民初 40601号，案涉本金 1400万

元]和《民事判决书》[案号：（2019）粤 0104 民初 40603号，案涉本金 1200万

元]、[案号：（2019）粤 0104民初 40604号，案涉本金 1217万元]，具体内容详

见公司于 2021年 1月 15日在指定信息披露媒体上发布的《关于子公司诉讼事项

的进展公告》（公告编号：2021-001）。

2021年 6月 25日，铂亚信息收到代理律师送达的广东省广州市中级人民法

院出具的《民事判决书》[（2021）粤 01 民终 9460号「原审案号（2019）粤 0104

民初 40603号」]、[（2021）粤 01 民终 9461号「原审案号（2019）粤 0104民

初 40604号」]，具体内容详见公司于 2021年 6月 25日在指定信息披露媒体上

发布的《关于子公司诉讼事项的进展公告》（公告编号：2021-045）。

2021年 7月 22日，铂亚信息收到代理律师送达的广东省广州市中级人民法

院出具的《民事判决书》[（2021）粤 01 民终 2934号「原审案号（2019）粤 0104

民初 40748号」]，具体内容详见公司于 2021年 7月 23日在指定信息披露媒体

上发布的《关于子公司诉讼事项的进展公告》（公告编号：2021-048）。

铂亚信息就上述二审判决，向广东省高级人民法院提起再审申请。

二、本次诉讼事项的进展情况

2021年 9月 18日，铂亚信息及公司收到代理律师送达的广东自由贸易区南

沙片区人民法院出具的传票[案号：（2020）粤 0191民初 6475号「原审案号（2019）

粤 0104民初 40747号」]、[案号：（2020）粤 0191民初 6476号「原审案号（2019）

粤 0104民初 40746号」]，主要内容如下：

案 号：（2020）粤 0191民初 6475号、（2020）粤 0191民初 6476号

原审案号：（2019）粤 0104民初 40747号、（2019）粤 0104民初 40746号

案 由：民间借贷纠纷

当事人姓名：广东铂亚信息技术有限公司

珠海欧比特宇航科技股份有限公司

传唤事由：开庭（本院第十六法庭）

应到时间：2021年 9月 23日下午 14时 15分

应到地点：广州市南沙区港前大道北 99号

三、其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告披露日，除已披露的诉讼事项外，公司暂不存在其他应披露而未

披露的重大诉讼、仲裁事项。

四、本次公告诉讼进展对公司本期利润或期后利润的可能影响

该诉讼最终结果仍具有不确定性，因而对公司本期利润或期后利润的影响尚

存在不确定性。公司将继续利用法律手段及其他合法途径，坚决维护公司及全

体股东的利益，并将根据后续进展情况，按照有关规定及时履行信息披露义务，

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

五、备查文件

1、广东自由贸易区南沙片区人民法院出具的传票；

2、深圳证券交易所要求的其他材料。

特此公告。

珠海欧比特宇航科技股份有限公司

董 事 会

2021年 9月 22日

	关于子公司诉讼事项的进展公告
	                                     2021年9月22日